
各 位 
 
福井高専新型コロナウィルス対策学生支援事業について（ご支援のお願い） 
 
平素より、本校の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
 今回のコロナウィルス感染症に際しては、皆様のご家庭におかれても大変な
ご心配やご苦労を強いられておられることと、心よりお見舞い申し上げます。 
本校におきましても、アンケートなどにより学生の生活の様子を見守りなが
ら、授業など学校生活や学生寮の安全性を第一に考えつつ、日々、学びを止めな
いための取組に努めており、現在、９月からの全面再開を目指して、段階的な復
帰計画のもとに遠隔授業や安全性が確保出来ると判断した少人数での実験等に
ついては面接での講義を行っているところです。 
しかしながら、遠隔授業を受講するためにネットワーク使用量が増大し、通信
料金が大幅に増えてご家庭の負担となっているといったことや、段階的な復帰
プログラムのもとで登校するにあたり、学生によっては遠隔地からの通学で多
額の交通費が発生しているといった状況もあります。こうした課題に対応する
ため、本校の50周年記念事業でご支援頂いた基金や、福井県のプロジェクト応
援型ふるさと納税「新型コロナウイルス学生支援」を活用して「福井高専新型コ
ロナウィルス対策学生支援事業」を行うことと致しました。何とぞ、歴史的な災
害に際して、この大きな苦難による痛みや苦労をできるだけ分かち合うという
共助の取組として本事業にご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
事業の内容については、別紙にあります「福井高専新型コロナウィルス対策学
生支援事業」をご覧下さい。 

令和２年７月2日 
福井高専校長 田村隆弘 

 
ご賛同者：福井高専教育後援会会長  高畑 信之様 
  福井高専同窓会進和会会長 野嶋 祐記様 
  福井高専日吉会会長  佐々木 與志実様 

 
＜ご支援ご協力のお願い＞ 
本事業の趣旨にご理解頂き、ぜひ、「福井県のプロジェクト応援型ふるさと納
税『新型コロナウイルス学生支援』制度」により、ご自身が納税される税金の一
部を本校指定のご寄付に回して頂きますようご協力お願い申し上げます。詳細
については、別紙にあります「福井県プロジェクト応援型ふるさと納税『新型コ
ロナウイルス学生支援事業』」をご覧下さい。 


